（別紙様式第１号）
令和　　年　　月　　日
石川県知事
　　　　　　　　　　様

                              　住所
                             　 名称
                            　  代表者氏名                    印
令和　年度いしかわ工場・施設版環境ＩＳＯ実践モデル事業補助金交付申請書
　標記の補助金に係る事業を下記のとおり実施したいので、いしかわ工場・施設版環境ＩＳＯ実践モデル事業補助金交付要綱第６条の規定により、関係書類を添えて補助金の交付を申請します。
　なお、補助金の交付決定を受けた場合は、補助事業の内容や成果について公表されることに同意します。
記
１　補助事業の目的及び内容
　　　別紙１のとおり
２　補助事業実施の場所及び期間
　　　別紙１のとおり

　３　補助事業に要する経費及び補助金交付申請額
補助事業に要する経費　　　　　　　　　　　　　　円
　　　　補助金交付申請額　　　　　　　　　　　　　　　　円
４　補助事業の経費配分及び収支予算
　　　別紙２のとおり
（別紙１）
事　業　計　画　書
１．申請者の概要
	フリガナ
企業名

	代表者名
	役　職

	フリガナ
氏名

	担当者名
	役　職

	フリガナ
氏名

	ＴＥＬ

	E-Mail

	会社概要
	所在地
	〒

	設立年月日

	従業員数
	　　　　　名

	ＵＲＬ

	資本金
	　　　　千円

	直近3ヵ年分売上実績
	令和　年　月～
　年　月
	令和　年　月～
年　月
	令和　年　月～
年　月

	千円
	千円
	千円

	業種
	※日本標準産業分類の中分類により記入してください

	事業内容

　※過去２年間の決算書を添付してください
２．補助対象事業の目的及び内容
	事業を実施する
工場・施設等
	■名称

	■所在地

	事業名

	事業の目的

	事業詳細
	■現状（既存設備の概要）

	■取組内容

	■効果
※補助事業の実施による削減率や削減額など、期待できる省エネ効果を具体的に記載してください。算出根拠もあわせて記載してください。

	■取組のモデル適切性
※補助事業について、取組みの独自性や、他社が参考にしやすい取組みかどうかなど、モデル事例としてのアピールポイントを記載してください。

	事業実施期間
	開始予定：令和　年　　月
完了予定：令和　年　　月
※具体的なスケジュールを記載してください。
実施予定時期

事業内容

※記入欄が不足する場合は適宜拡張すること。
　※取組実施前の状況が確認できる資料（写真、カタログ等）を添付すること。

　※導入予定の設備機器の内容が確認できる資料（カタログ等）を添付すること。
 ３．設置する設備機器等の概要
	名　　　称
	製造会社
	型番
	金額(千円)
	台数
	金額の合計
	備　考

	合　　　計

　※それぞれ施行箇所が分かる平面図を添付すること。
　※金額の根拠が分かる資料（見積書等）を添付すること。
４．省エネ効果の実証性
	補助対象事業による省エネ効果はどの程度正確に把握できますか。
□　事業実施前後で、設備単位の効果を実測可能

□　事業実施前後で、カタログ値等を参考に、設備単位の効果を推計可能
□　事業実施前後で、事業所全体での効果を把握可能
□　効果の把握不可

５．省エネ診断等の実施状況
	受診年月日
	　　　年　　月　　日

	診断実施機関
	□（一財）省エネルギーセンター
□（一社）いしかわエネルギーマネジメント協会
□ その他（　　　　　　　　　　　　　）

　※省エネ診断を実施している場合、結果報告書の写しを添付すること。

 ６．環境マネジメントシステムの取得（予定）状況
	□　いしかわ工場･施設版環境ＩＳＯ（必須）

□　ＩＳＯ１４００１（　　年　月取得）
□　エコアクション２１（　　年　月取得）
□　その他（　　　　　　　　　　　　　　）（　　年　月取得）

　※認証を取得している場合は、それを証明できるものの写しを添付すること。

（別紙２）
事業経費の配分及び収支予算書
①補助事業に要する経費等
（単位：円）
	対象経費区分
	補助事業に
要する経費
	補助対象
経費
	補助金
申請額
	備考

	合　　　　計

②補助事業に要する経費の収支
（単位：円）
	支　　　出
	収　　　入

	区分
	金額
	区分
	金額

	事　業　費

	自己資金

	補助金

	その他の経費

	その他

	合計

	合計

注意
１　支出と収入の合計が一致するものであること。
２　補助金の額は、「①補助事業に要する経費等」の「補助金申請額」欄の合計欄の額と一致するものであること。